REQUERIMENTO N.° 26/86.

Exmg Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cebo Frío,

LEREAL) L r L 1 ET ar ÓFI VA

REjEiTADO
P1 a0 t?  VOTOS

Érn4.

RERUE1RO; Masa, na forma regimental,

seja enviado expediento ao Excelentiseimo Senhor Prefol

to Municipal, solicitando as seguintes informaçãest

1 =a S3 há veracidade nas •noticias de que 	o

Proprietário da grea onde fica a favela da Prnia do Faz

te, teria dado dinheiro ; Prefeitura Municipal, para- ajp

dar na remoço de referida favela

2 - Em caso positivo, quanto a Prefeitura Mu

nicipal recebeu do mesmo

3 	Onde foi aplicado o dinheiro

SALA DAS SESSUES, 17 de Abril de 1 9 8 6.

A DA

.autor-

JUSTIFICATIVA

O conceituado Jornal "AQUI", 9M seu NQ 85 9

atravgs do seu editorial, faz denáncias da maior gravida

de, ao mesmo tempo om que indaga do Executivo Municipal

sobre outra sárie de questges.
As informaçães que solicitamos acima, tem

como objetivo esclarecer a opiniSo páblica de Cabo Frio

cobre tais denánaias, alám de mostrar a preocupa4o do

Poder Legislativo no Unto com a Coisa Pábliaa, pondo em

prática uma das mais importantes prerrogativas do Leia

lador, que g a da fiscalização do Executivo Municipal,

SALA DiV.; jEjSOES 17 de abril de 1 9 8 6.

autor.

nlf-